INSTITUTO DE DIGNIDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua José Hemetério Andrade, n° 950, 5º e 6º andares, bairro Buritis, Belo Horizonte/MG Telefone: (31) 3295-5655 | E-

mail: institucional@institutodds.org| Site: www.institutodds.org

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ENTE CONTRATANTE: Município de Betim/MG, por meio da Secretaria Municipal da

Educação.

EMPRESA CONTRATADA: Instituto de Dignidade e Desenvolvimento Social - IDDS

CNPJ DA CONTRATADA: 18.273.227/0001-76

Nº DO CONTRATO: 001/2021

INSTRUMENTO: Contrato de Gestão

PROGRAMA: Programa Municipal Educação para o Futuro.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de março de 2021

VALOR GLOBAL: R$ 209.255.477,31 (duzentos e nove milhões, duzentos e cinquenta e cinco

mil, quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e um centavos).

OBJETO: Contrato celebrado entre o Município de Betim/MG, através da Secretaria
Municipal da Educação e o Instituto de Dignidade e Desenvolvimento Social – IDDS, cujo
objeto consiste na formação de vínculo de cooperação, visando à implementação do
“Programa Municipal Educação para o Futuro”, para o fomento e a realização de atividades
de interesse público, consubstanciado na operacionalização, gerenciamento e execução de
atividades, ações e serviços, incluindo o fornecimento de equipamentos, mão de obra  e
insumos necessários ao pleno funcionamento da Secretaria Municipal da educação, com a
promoção e apoio à implementação de iniciativas voltadas às Políticas de Educação do
município de Betim, em diferentes áreas de atuação.

mailto:institucional@institutodds.org
http://www.institutodds.org/

INSTITUTO DE DIGNIDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua José Hemetério Andrade, n° 950, 5º e 6º andares, bairro Buritis, Belo Horizonte/MG Telefone: (31) 3295-5655 | E-

mail: institucional@institutodds.org| Site: www.institutodds.org

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ENTE CONTRATANTE: Município de Betim/MG, e o Fundo Municipal de Saúde/Secretaria

Municipal de Saúde

EMPRESA CONTRATADA: Instituto de Dignidade e Desenvolvimento Social - IDDS

CNPJ DA CONTRATADA: 18.273.227/0001-76

Nº DO CONTRATO: FMS0068/2022

INSTRUMENTO: Contrato de Gestão

PROGRAMA: Service

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de setembro de 2022

VALOR GLOBAL: R$ 51.566.511,12 (cinquenta e um milhões, quinhentos e sessenta e seis

mil, quinhentos e onze reais e doze centavos).

OBJETO: Contrato celebrado entre o Município de Betim/MG através do Fundo Municipal de
Saúde/Secretaria Municipal de Saúde e o Instituto de Dignidade e Desenvolvimento Social –
IDDS, cujo objeto consiste na articulação, gestão e operacionalização de ações inerentes ao
atendimento público, através de serviços continuados de higienização, limpeza interna e
externa de equipamentos públicos, desinfecção, manutenção e conservação de instalações
prediais/equipamentos, jardinagem, apoio logístico de recepção/portaria e administrativo,
preparo e distribuição de refeições, com fornecimento de mão de obra treinada para
execução e conservação dos serviços, incluindo materiais de consumo (limpeza e
higienização), bem como a conservação de equipamentos diversos, com fornecimento de
peças e utensílios de reposição, destinados a atender as necessidades dos diversos setores
do município de Betim.

mailto:institucional@institutodds.org
http://www.institutodds.org/